П Р О Т О К О Л

[bookmark: _GoBack]17.05.2016г. № 2

заседания комиссии по предупреждению,
ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
администрации Петропавловского
сельского поселения

Председатель – Якупова Ф.М.
Секретарь - Кокотова О.Н.

Присутствовали члены комиссии
Аристова Н.А.
Кавардаков А.Н.
Россихин А.Е.
Файрузов И.В.
Шаматов В.Г.
Присутствовали водители-пожарные муниципальной пожарной охраны администрации Петропавловского сельского поселения:
Давляев А.З.
Шаймухаметов Ф.Н.
Россихин А.Е.
Шалагинов С.Н.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

0. О проекте повестки заседания.
1. О профилактических мероприятиях по пожарной безопасности на территории Петропавловского сельского поселения
	Доклад Якуповой Ф.М. – председателя комиссия, главы сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ: о проекте повестки дня заседания комиссии.

1. СЛУШАЛИ: Якупову Ф.М. о профилактических мероприятиях по пожарной безопасности на территории Петропавловского сельского поселения. Пояснила присутствующим членам комиссии, что в связи с наступлением летнего пожароопасного периода необходимо провести следующие мероприятия по профилактике пожар.

РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

17.05.2016г.                                                                               с.Петропавловск

О профилактических мероприятиях
по пожарной безопасности на территории
Петропавловского сельского поселения

	В связи с наступлением летнего пожароопасного периода, комиссии по ЧС и ОПБ администрации Петропавловского сельского поселения РЕШИЛА:
1.При осложнении обстановки принять распоряжение о введении особого противопожарного режима, разработать планы мероприятий.
1. Организовать дополнительное обучение населения мерам пожарной безопасности.
1. Провести проверки источников наружного водоснабжения для целей пожаротушения.
1. Обеспечить постоянную готовность пожарной техники.
1. Организовать и провести уборку мусора.
1. Запретить сжигание мусора в населенных пунктах.
1. Продолжить работу по проверке мест проживания неблагополучных семей и злоупотребляющих алкоголем.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова